
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

COPIA  

SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1366
del 03-11-2022

Reg. Settore 478

Oggetto:SP0201  -  SERVIZI  DI  NATURA  TECNICA  AFFERENTI  AL
PROGETTO LP0295 -  AREA EX SCUOLA DAVILA- VIA SAN
FRANCESCO  -  REALIZZAZIONE  ALLOGGI  PER  ANZIANI  -
PROGETTO  COFINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA
NEXTGENERATIONEU PNRR MISSIONE 5 - COMPONENTE 2
-INVESTIMENTO  2.1  RIGENERAZIONE  URBANA  -
DETERMINAZIONE DI RICORSO AD INCARICO ESTERNO ED
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON RTP CAPOGRUPPO
ARCH. VANZETTO MARIO ALESSANDRO PER IL SERVIZIO
TECNICO  DI  REDAZIONE  DI  PROGETTO  DI  FATTIBILITÀ
TECNICO-  ECONOMICA  MEDIANTE  PROCEDURA
DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

PREMESSO che :
• l'Amministrazione  Comunale,  negli  ultimi  anni,  ha  approvato  interventi  pubblici  volti  a  creare

sinergia tra le principali generazioni e a consentirne il costante confronto per la crescita della città, e
a  tal  fine con Delibera  CC il  19/12/2020,  è  stato approvato il  bilancio,  elenco annuale  e  piano
triennale  OO.PP.,  comprese  quelle  oggetto  di  contributo,  con  l'obiettivo  di  attuare  interventi  di
rigenerazione urbana, ambientale e sociale, con una visione d'insieme per proseguire nello sviluppo
della città pubblica, valutando le aree e gli edifici esistenti da riqualificare. assenza di una struttura di
co-housing per anziani autosufficienti: all'interno del territorio comunale è attualmente presente una
casa di riposo per anziani non autosufficienti, ma non vi sono strutture che possano favorire il co-
housing pubblico a gestione diretta comunale e la creazione di una nuova comunità di vicinato;

• l'amministrazione  vuole  realizzare  una  struttura  di  co-housing  in  grado  di  creare  una  piccola

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1366 del 03-11-2022  - COMUNE PIOVE DI
SACCO



comunità di vicinato solidale. Il progetto ha come obiettivo la costruzione di alcune abitazioni ad
elevata efficienza energetica, rispondenti alle caratteristiche N-ZEB, accessibili  ad anziani,  senza
barriere architettoniche dotate di spazi di condivisione in grado di aumentare l'integrazione sociale e
il supporto reciproco tra gli ospiti;

• a tal fine è stato individuato come sito quello attualmente occupato dalla scuola Davila, oggetto di
demolizione  e  ricostruzione  in  altra  ubicazione  con  l'appalto  denominato  “LP0334  -
COSTRUZIONE  NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI  PRIMO  GRADO  E.C.  DAVILA ED
ANNESSA  PALESTRA  IN  SOSTITUZIONE  DELL'ESISTENTE”  cofinanziato  anch'esso  dal
PNRR – Missione 5 Componente 2.2 - Investimento 2.1 “Rigenerazione Urbana”, all'interno del
centro storico, permettendo così agli ospiti di vivere la città e i suoi servizi;

• l'opera in questione risulta cofinanziata per l'importo pari  a € 1.500.000,00 dall'Unione Europea
NextGeneration EU Regolamento (UE) n.  2021/241 del  Parlamento europeo e del  Consiglio del
12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR – Missione 5
Componente 2.2 - Investimento 2.1 “Rigenerazione Urbana”, il cui atto d'obbligo è stato sottoscritto
in data 19/04/2022;

PREMESSO inoltre che:
• l'opera in oggetto è stata inizialmente inserita nel programma OOPP Triennio 2020/2022 annualità

2021 in occasione del DUP approvato con delibera di C.C. n. 63 del 19/12/2019 per un importo
complessivo di € 2.000.000,00 ;

• l'intervento era inizialmente programmato da realizzare presso l'area Ex Foro Boario, ma per effetto
della  delibera  di  G.C.  n.  39  del  19/05/2020 l'amministrazione  comunale  ha  optato  di  rivalutare
l'ubicazione dell'intervento,  a seguito della decisione di  effettuare la demolizione e ricostruzione
dell'attuale Scuola Secondaria di Primo Grado E.C. Davila, presso l'area Ex Foro Boario, destinando
quale sito definitivo per la realizzazione degli alloggi per gli anziani l'attuale area su cui sorge la
scuola suddetta;

• a seguito inoltre dell'enorme aumento dei prezzi di mercato per effetto di concomitanti ragioni legate
al contesto economico nazionale e geopolitico internazionali, ed a fronte di opportuni confronti di
importi effettuati con opere similari in corso di affidamento in tale periodo, in sede di avvio delle
procedure  inerenti  l'incarico  professionale  di  progettazione  e  direzione  lavori  (Dt  1091/2022)
l'importo  delle  sole  opere  da  porre  a  base  d'asta  è  stato  rivalutato  in  €  2.080.000,00  rispetto
all'importo complessivo dell'intervento inizialmente stimato in € 2.000.000,00 (C.C. 63/2019) ;

CONSIDERATO che  l'Amministrazione  Comunale  intende  procedere  in  tempi  brevi  all'assegnazione
dell'incarico per il servizio professionale di cui all'oggetto, in quanto l'intervento in questione ricade come da
atto  d'obbligo sottoscritto  in  data  19/04/2022 all'interno del  Milestone  del  PNNR in  questione,  ai  sensi
dell’art. 23 comma 4 del D.lgs 50/2016; 

DATO ATTO che:
• con determina n. 1091 del 09/09/2022 sono stati individuati i servizi di natura tecnica necessari per

la  realizzazione  dell'opera  nonché  indicate  le  relative  procedure  di  affidamento  necessarie  per
l'individuazione dei relativi operatori economici esterni; 

• il  Responsabile  del  Procedimento prima  di  procedere  con l’acquisizione del  servizio  in  oggetto
(progettazione e direzione lavori), deve formulare preventiva determinazione a contrarre, nella quale
vengono individuati gli elementi essenziali del contratto nonché i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte (art. 192 del D.Lgs 267/2000 e art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016, in
combinato disposto);

• l’espletamento del servizio può svolgersi mediante procedura semplificata dell'affidamento diretto
rientrando l’importo stimato dello stesso, nei limiti del valore di € 139.000,00  (art. 1, comma 2, lett.
a del D.L. n. 76/20, convertito dalla Legge n. 120/20, così modificata dal D.L. n. 77/21 convertito in
legge n. 108 del 2021 );

APPURATO che ai sensi del D.L. 77/2021  i Comuni non capoluogo beneficiari di investimenti  di cui alle
risorse del PNNR e PNC procedono con gli affidamenti attraverso Centrali di Committenza e che a tal fine il
comune  di  Piove  di  Sacco  dispone  di  Centrale  Unica  di  Committenza  (attestazione  AUSA cod.  n.
0000542729, aggiornata in data 20/04/2022) alla quale con delibera di G.C. nr. 161 del 21/12/2021 sono state
attribuite specifiche funzioni con particolare riferimento:



N. 1366

• all'espletamento delle procedure di affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di
importo superiore a euro 40.000,00 di competenza di tutti i Settori del Comune nonché di servizi di
progettazione di lavori di importo superiore a euro 5.000,00;

• al supporto agli altri Settori del Comune – su espressa richiesta degli stessi - per le procedure di
affidamento, espletabili autonomamente dagli stessi, di importo inferiore a euro 40.000,00 (richiesta
preventivi o avvisi indagine di mercato);

RITENUTO  che  al  fine  di  selezionare  idoneo  operatore  economico  per  l'espletamento  del  servizio,  il
Responsabile  del  Procedimento  ha  provveduto  a  richiedere  un  preventivo/offerta  all'arch.  Alessandro
Vanzetto, individuato tra quelli iscritti nell'elenco informatizzato della Centrale Unica di Committenza di
Piove di Sacco;

DATO ATTO che: 
• in  applicazione  della  determina  di  indirizzo  n.  1091  del  09/09/2022,  la  Centrale  Unica  di

Committenza in data 14/09/2022 ha avviato la procedura di richiesta offerta al Professionista sopra
individuato tra gli iscritti nell'elenco elettronico “Fornitori e Professionisti” del Comune di Piove di
Sacco, per l’affidamento del servizio professionale di progettazione e Direzione Lavori secondo le
clausole contenute nella Lettera-Invito; 

• nella lettera di invito è stata data facoltà all'operatore economico di includere nell'offerta, comprese
nel  prezzo,  eventuali  prestazioni  aggiuntive rispetto  ai  servizi  tecnici  di  base richiesti  (relazione
geologica, rilievo topografico, CSP, CSE, ..);

• è stato avviato l’iter di verifica dei requisiti di carattere generale, ex art. 80 del D.Lgs 50/2016, nei
confronti del suddetto operatore economico, per accertare se il medesimo è in possesso dei requisiti
dichiarati; 

RITENUTA congrua  la  proposta  economica  (di  cui  all'allegato  “A”)  formulata  dal  costituendo  RTP
capogruppo arch. Vanzetto Mario Alessandro designato, per un importo pari a € 137.400,00 oltre O.P. al 4%
ed IVA al 22%, comprendente le seguenti prestazioni con i relativi importi offerti:

◦ redazione di progetto di fattibilità tecnica ed economica: € 8.738,00;
◦ redazione di progetto esecutivo: € 32.770,00;
◦ direzione  lavori,  contabilità,  liquidazione,  assistenza  al  collaudatore  (D.M.  n.  49  del

07/03/2018): € 95.892,00;
◦ Prestazioni  professionali  aggiuntive  incluse  dal  professionista  all'interno  dell'offerta,  di

seguito elencate:
▪ redazione di relazione geologica comprensiva di campagna di n. 3 indagini in sito; 
▪ redazione  di  indagine  ambientale  ai  sensi  DPR  120/2017  compresi  n.  3  sondaggi,

prelievo campioni, analisi di laboratorio e relazione ambientale conclusiva; 
▪ rilievo topografico;
▪ valutazione preliminare del rischio bellico residuo (D.Lgs 81/2008 e legge 177/2012);
▪ elaborati e relazione per requisiti acustici (Legge 447/95 – D.P.C.M. 512/97);
▪ relazione energetica (ex Legge 10/1991);
▪ APE (Attestato di Prestazione Energetica);
▪ frazionamento/tipo mappale/accatastamento immobili;
▪ coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione;
▪ coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione;

e  ritenuto  di  dover  provvedere  ad  impegnare  la  somma necessaria  per  l’espletamento  del  solo  servizio
professionale  di  progettazione  di  fattibilità  tecnico-  economica,  secondo  quanto  stabilito  all'art.  10  del
disciplinare tecnico prestazionale, sottoscritto dal RTP designato in data 20/09/2022 e presentato agli atti del
Comune del 22/09/2022 per un importo pari a € 8.738,00 oltre O.P. al 4% ed IVA al 22%, per il quale è stato
presentato impegno a costituzione dello stesso come da Allegato “B” alla presente;

DICHIARATA con la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi  dell’art. 47 del DPR 445/2000
l’insussistenza  in  capo  al  Responsabile  del  Procedimento  ed  al  Responsabile  del  Settore  di  conflitti  di
interesse (anche potenziali) ai sensi dell’art. 6-bis della l. 241/1990, in combinato disposto con l’art. 7, co. 1,
del d.p.r. 62/2013 e delle indicazioni contenute nell’Allegato 1 del PNA;

ATTESO che:
Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1366 del 03-11-2022  - COMUNE PIOVE DI

SACCO



• con  Delibera  di  C.C.  n.  78  del  23/12/2021  di  approvazione  del  Documento  Unico  di
Programmazione 2022-2024;

• con   Delibera  di  C.C.  n.  79  del  23/12/2021  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione
Finanziario 2021-2023;

• con  delibera di G.C. n. 16 del 08/02/2022 è stato approvato il PEG, il Piano dettagliato degli
Obiettivi nonché il Piano della Performance del triennio 2022-2024;

• il Responsabile del Settore VI è quindi autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari,
tecnici e amministrativi connessi agli obiettivi e alle dotazioni assegnate al Servizio proponente;

• il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  sottoscritto  geom.  Freddy Sambin,  come  da  nomina
conferita con delibera di n. C.C. 68/2020 di approvazione del programma OOPP;

• con decreto del Sindaco n. 24 del 30/12/2021 viene rinnovata di anni 2, a far data dal 01/01/2022
con scadenza al 31/12/2023, al geom. Freddy Sambin la nomina di Responsabile del Settore VI
Tecnico - Edilizia Pubblica - Patrimonio ed incaricato per la relativa posizione organizzativa ai
sensi  dell'art.  17  del  CCNL Funzioni  Locali  2016/2018  sostituito  in  caso  di  assenza  dal
Responsabile del Settore V Arch. Ivano Ronca;

• l'atto prot.  n. 12318 del 15/03/2022  avente ad oggetto la definizione ed organizzazione della
microstruttura Settore VI Tecnico – Edilizia Pubblica – Patrimonio con il quale si prevede in
caso di assenza o impedimento la sostituzione del responsabile del procedimento geom Freddy
Sambin con l'ing. Laura Coccato, che ha curato l'istruttoria del presente atto;

VISTI infine:
• il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;
• gli artt. 107, 147 bis, 151 comma 4, 183 e 191 del D.Lgs n. 267/2000;
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n.118;
• il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33;

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

ciò premesso e considerato,
DETERMINA

1. di  procedere  a  contrarre ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  192 del  D.Lgs.  267/2000 e
dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016,  per il servizio di natura tecnica inerente la progettazione
direzione lavori e sicurezza, mediante procedura semplificata dell'affidamento diretto di cui all’art. 1
comma 2 lettera a) della Legge 11/09/2020, nr. 120 affidando all’operatore economico costituendo
RTP capogruppo arch. Vanzetto Mario Alessandro il servizio professionale di redazione di progetto
di  fattibilità  tecnica  ed  economica,  alle  condizioni  e  modalità  riportate  nel  disciplinare  tecnico
prestazionale sottoscritto in data 20/09/2022 e presentato agli atti del Comune del 22/09/2022;

2. di dare atto che l’efficacia del presente affidamento è subordinata alla verifica positiva del possesso
in capo all’operatore economico RTP capogruppo arch.  Vanzetto Mario Alessandro dei  prescritti
requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs 50/2016; 

3. di impegnare la somma necessaria allo svolgimento della prestazione professionale inerente la sola
progettazione di fattibilità tecnica ed economica,  ai sensi di quanto riportato all'art. 10 disciplinare
tecnico  prestazionale,  demandando  a  successivi  e  separati  provvedimenti  lo  stanziamento  delle
somme necessarie per le altre prestazioni professionali disciplinate nel contratto d'incarico, in attesa
dell'adeguamento dell'importo dell'opera all'interno degli atti di programmazione dell'ente;

4. di assumere a tal fine, ai sensi dell'art. 183, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente impegno
di spesa a favore del costituendo RTP:
• Beneficiario: capogruppo mandatario arch. Vanzetto Mario Alessandro;
• indirizzo: sede legale Via Este n. 27 – 351242 – Padova;
• P. IVA: 00741710289 
• Prestazione: “PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI e dell'integrazione tra le varie



N. 1366

prestazioni  specialistiche”  elencate  nel  modulo  allegato  “A”relativo  alla  proposta
economica”;

• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 5.875,99, di cui € 4.631,14 imponibile, + € 185,25 C.P. 4% + € 1.059,60 I.V.A

22%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “LP0295  –  AREA  EX  SCUOLA  DAVILA-  VIA  SAN

FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI” del bilancio corrente”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Beneficiario: Mandante geom. Favaro Daniele;
• indirizzo: Via Forcellini n. 235/b
• P. IVA: 04209300283
• Prestazione: “COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

ED  ESECUZIONE,  INCARICATO  DEL  RILIEVO  DELLO  STATO  ATTUALE  E
ACCATASTAMENTO FINALE DELL’IMMOBILE DA ESEGUIRSI”;

• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 671,60, di cui € 524,28 imponibile, + € 26,21 C.P. 5% + € 121,11 I.V.A 22%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “LP0295  –  AREA  EX  SCUOLA  DAVILA-  VIA  SAN

FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI” del bilancio corrente”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Beneficiario:  Mandante CUBO  INGEGNERIA  SRLS  nella  persona  dell'ing.  Simone
Visentin;

• indirizzo: Via Jacopo da Corte n. 8/2 – 35028 – Piove di Sacco (PD);
• P. IVA: 04945330282 
• Prestazione: “PROGETTISTA E DIRETTORE OPERATIVO OPERE STRUTTURALI” ;
• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 1.330,41, di cui € 1.048,56 imponibile, + € 41,94 C.P. 4% + € 239,91 I.V.A

22%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “LP0295  –  AREA  EX  SCUOLA  DAVILA-  VIA  SAN

FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI” del bilancio corrente”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Beneficiario: Mandante Studio STG S.T.P. A.R.L. nella persona dell'ing. Marco Gallato;
• indirizzo: Via A. Gramsci n. 56 – 35010 – Cadoneghe (PD);
• P. IVA: 05458940284
• Prestazione:  “PROGETTISTA  REQUISITI  ACUSTICI,  PREVENZIONE  INCENDI,

IMPIANTI  MECCANICI  ED  ELETTRICI,  SCARICHE  ATMOSFERICHE,
ILLUMINOTECNICA”;

• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 2.439,09, di cui € 1.922,36 imponibile, + € 76,89 C.P. 4% + € 439,84 I.V.A

22%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “LP0295  –  AREA  EX  SCUOLA  DAVILA-  VIA  SAN

FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI” del bilancio corrente”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Beneficiario: Mandante dott. Geol. Devi Fincato;
• indirizzo: Via Pietro Bembo, n. 34 - 35124 PADOVA;
• P. IVA: 03312350287
• Prestazione: “VALUTAZIONE PRELIMINARE DEL RISCHIO BELLICO RESIDUO AI

SENSI  DEL  D.LGS  81/2008  E  LEGGE  177/2012,  RELAZIONE  GEOLOGICA  E
CARATTERIZZAZIONE  GEOTECNICA E  SISMICA E  RELAZIONE  DI  INDAGINE
AMBIENTALE “TERRE E ROCCE DA SCAVO”;

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1366 del 03-11-2022  - COMUNE PIOVE DI
SACCO



• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 554,34, di cui € 436,90 imponibile, + € 17,48 C.P. 4% + € 99,96 I.V.A 22%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “LP0295  –  AREA  EX  SCUOLA  DAVILA-  VIA  SAN

FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI” del bilancio corrente”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Beneficiario: Mandante arch. Michele Zanta;
• indirizzo: Viale Venezia n. 4 – 35026 Conselve (PD);
• P. IVA: 05031650285
• Prestazione:  “GIOVANE  PROFESSIONISTA  BIM  COORDINATORE  E

COLLABORATORE NELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE”;
• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 110,87, di cui € 87,38 imponibile, + € 3,50 C.P. 4% + € 19,99 I.V.A 22%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “LP0295  –  AREA  EX  SCUOLA  DAVILA-  VIA  SAN

FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI” del bilancio corrente”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Beneficiario: Mandante dott.ssa Isabella Centomani;
• indirizzo: Via de Mattia n. 42, Vaglio Basilicata (PZ);
• P. IVA:  02129400764
• Prestazione: “GIOVANE PROFESSIONISTA CONSULENTE ESPERTA PER 3a ETA’ E

PERCEZIONE DEGLI SPAZI”;
• CIG: 9404617775
• CUP: B53J19000110004
• Importo: Euro 90,88 di cui € 87,38 imponibile, + € 3,50 C.P. 4%;
• capitolo  Capitolo  30024/1  -  “PNRR  -  _M5C2.2  -  INV.2.1  -  CUP B53J19000110004  -

COSTRUZIONE NUOVI ALLOGGI ANZIANI ”;
• Esigibilità di cui al D.Lgs. 118/2011: Anno 2022/2023;

• Tutta la documentazione comprovante la regolarità contributiva dei soggetti interessati viene
riportata nel prospetto allegato “C” alla presente;

5. di dare atto che nelle suddette procedure di cui sopra si provvederà a dare applicazione:
• all’art.  47  del  D.L.  n.  77/2021  conv.  in  legge  n.  108/2021  recante  “Pari  opportunità  e

inclusione  lavorativa  nei  contratti  pubblici  PNRR  e  PNC”,   ai  commi  2  (obbligo  di
presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti,
in  sede  di  domanda  di  partecipazione)  3  (entro  6  mesi  dalla  conclusione  del  contratto
trasmissione  Relazione  di  genere  per  ditte  con  almeno  15  dipendenti  e  meno  di  50
dipendenti) 3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge
n.  68/2022,  dichiarazione  assolta  al  momento  della  presentazione  della  domanda  di
partecipazione)  4  (in  caso  di  aggiudicazione,  una  quota  pari  ad  almeno  il  30%  delle
assunzioni necessarie per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso
connesse  o  strumentali,  sia  all’occupazione  giovanile  sia  all’occupazione  femminile,
dichiarazione assolta in sede di domanda di partecipazione);

• il servizio verrà espletato nel pieno rispetto sia del principio europeo di non arrecare danno
un  danno significativo  all’ambiente  “Do  no significant  Harm –  DNSH” che  dei  Criteri
Ambientali Minimi ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. e di quanto riportato nel
Decreto Ministero dell'Ambiente 11 gennaio 2017;

6. di dare atto che i singoli importi affidati saranno imputati al Capitolo 30024/1 - “LP0295 -  AREA
EX SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI”
del bilancio corrente;

7. di dare atto che il presente provvedimento costituisce, ai sensi degli artt. 192 del D. Lgs. 267/2000 e
art 32 del D.Lgs 50/2016, determina a contrattare le cui clausole negoziali essenziali riportate nel



N. 1366

preventivo in atti sono le seguenti:
• il fine e l'oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella premessa

del presente provvedimento;
• ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 la forma è quella della scrittura privata e

sarà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
• la scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicitato in narrativa;
• le clausole essenziali sono:

1. non è consentito il rinnovo del presente contratto;
2. l'operatore economico si assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di

cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;
3. non  è  prevista  la  pubblicazione  di  un  bando  di  gara  e  che  si  procede  alla

pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune;

8. di disporre:
• la trasmissione del presente provvedimento alla struttura preposta al controllo di gestione;
• l'invio della comunicazione dell’incarico affidato ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

9. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs n.
33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web dell’ente, contestualmente alla
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on-line nonché nei competenti siti istituzionali e albi di
cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016;

10. di dare atto  che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

11. Il  responsabile  del  procedimento  con  la  sottoscrizione,  dichiara  la  correttezza  e  completezza
istruttoria del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

coccato laura F.to RONCA IVANO

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1366 del 03-11-2022  - COMUNE PIOVE DI
SACCO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151,  comma  4,  T.U.E.L.  D.Lgs.  n.  267/2000)  si  attesta  che  il  presente  documento  è  divenuto
esecutivo in data 03-11-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.  1053 del 03-11-2022  a Competenza  
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo

Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA - 
DETERMINAZIONE DI RICORSO AD INCARICO ESTERNO ED AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE CON RTP CAPOGRUPPO ARCH. VANZETTO MARIO ALESSANDRO PER IL 
SERVIZIO TECNICO DI REDAZIONE DI PROGETTO DI FATTIBILIT TECNICO- ECONOMICA
MEDIANTE PROCEDURA DELLAFFIDAMENTO DIRETTO

Importo  2022 €. 11.073,18

Sub impegno N.  1053/    1 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 5.875,99

Beneficiario     17255   VANZETTO MARIO ALESSANDRO

Sub impegno N.  1053/    2 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 671,60

Beneficiario     17966   FAVARO DANIELE

Sub impegno N.  1053/    3 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 1.330,41

Beneficiario     17116   CUBO INGEGNERIA SRLS

Sub impegno N.  1053/    4 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070



N. 1366

Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 
SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 2.439,09

Beneficiario     20755   Studio STG S.T.P. A.R.L

Sub impegno N.  1053/    5 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 554,34

Beneficiario     20756   FINCATO DEVI

Sub impegno N.  1053/    6 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 110,87

Beneficiario     20757   ZANTA MICHELE

Sub impegno N.  1053/    7 del 03-11-2022  a Competenza 
CIG 9404617775 - CUP B53J19000110004

Missione Programma 5° livello 08.02-2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo
Capitolo      30024 Articolo     1 PNRR - M5C2.2 - INV.2.1 - CUP B53J19000110004  -  COSTRUZIONE    NUOVI 
ALLOGGI ANZIANI  (PROG. 295 CAP. 40070
Causale SP0201 - SERVIZI DI NATURA TECNICA AFFERENTI AL PROGETTO LP0295 -  AREA EX 

SCUOLA DAVILA- VIA SAN FRANCESCO - REALIZZAZIONE ALLOGGI PER ANZIANI - 
PROGETTO COFINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 -INVESTIMENTO

Importo 2022 €. 90,88

Beneficiario     20758   CENTOMANI SABELLA

Il Responsabile

F.to  Pinton Roberto

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1366 del 03-11-2022  - COMUNE PIOVE DI
SACCO


